
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 596 від 16.07.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 16.07.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
Н А К А З  

 
 
від                         20     р. 

Київ 
 

 
№ ____ 

 
 

Про передачу музейних 
предметів державної частини  
Музейного фонду України на  
тимчасове зберігання  

Відповідно до пункту 38 Положення про Музейний фонд України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 липня 2000 року 
№ 1147 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 03 листопада 2010 
року № 1007), пунктів 3-5 глави 4 розділу V Інструкції з організації обліку 
музейних предметів, затвердженої наказом Міністерства культури України 
від 21 липня 2016 року № 580, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 
12 серпня 2016 року за № 1129/29259, у зв’язку з клопотанням Національного 
заповідника «Хортиця» від  08.07.2025 № 407 
НАКАЗУЮ: 

1.   Національному заповіднику «Хортиця» (В. Шевченко, м. Запоріжжя):  
 

1) передати на тимчасове зберігання до Національного науково-дослідного 
реставраційного центру України (Стрєльнікова С. О.) з метою дослідження та 
проведення консерваційно-реставраційних заходів терміном з 21 липня 2025 
року по 31 грудня 2028 року, враховуючи транспортування 18 (вісімнадцять) 
музейних предметів, згідно з додатком на підставі: 

клопотання Національного заповідника «Хортиця» від 08.07.2025 № 407,  
належним чином завіреної копії гарантійного листа Національного науково-

дослідного реставраційного центру України від 01.07.2025 № 329.0.01-09.2025,  
належним чином завіреної копії договору між Національним заповідником 

«Хортиця» та Національним науково-дослідним реставраційним центром 
України від 01.07.2025 №  051/07/2025,  



2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 596 від 16.07.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 16.07.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

належним чином завіреної копії протоколу № 03 засідання фондово-
закупівельної комісії Національного заповідника «Хортиця» від 01.07.2025. 

2) приймання та передавання музейних предметів здійснити відповідно до 
вимог пунктів 1, 2, 5 глави 3 розділу V Інструкції з організації обліку музейних 
предметів, затвердженої наказом Міністерства культури України 
від 21 липня 2016 року № 580, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 
12 серпня 2016 року за № 1129/29259; 

3) у 10-денний строк після завершення терміну передачі музейних предметів 
на тимчасове зберігання надати МКСК письмовий звіт про повернення їх до 
Національного заповідника «Хортиця». 

2. Визначити, що документи, які стали підставою для прийняття рішення, 
зазначеного у підпункті 1 пункту 1 цього наказу, зберігаються в департаменті 
захисту та збереження культурної спадщини (В. Шорніков). 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра  
С. Бєляєва. 
 
 
Міністр         Микола ТОЧИЦЬКИЙ 

 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 596 від 16.07.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 16.07.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

      
Додаток до наказу Міністерства культури та 
стратегічних комунікацій України «Про 
передачу музейних предметів державної 
частини Музейного фонду України на 
тимчасове зберігання» 

 

ПЕРЕЛІК 

музейних предметів із фонду Національного заповідника  
«Хортиця», які передаються на тимчасове зберігання для дослідження та проведення консерваційно-реставраційних заходів 

Національному науково-дослідному реставраційному центру України  
терміном з 21 липня 2025 р. до 31 грудня 2028 р. 

 
№  
з/п 

Назва, дата створення Матеріал, техніка, 
розміри 

Інв. № Оціночна вартість. 

1 Ікона “Деісус”. Кін. ХVШ ст.  
(з кіотом) 

Дерево, темпера, левкас,  
83х75 см 

1437/Ж-22 20 000 (двадцять тисяч) грн.00 коп 

2 Картина “Атака”.  
Худ. Манець І.Ф. ХХ ст. 

Полотно, олія 
112х280 

1831/Ж-27 4 000 (чотири тисячі)  
грн 00 коп 

3 Картина “Козацька школа”. Худ. 
Монастирський А.І. 1945 р. 

Фанера, олія. 43,7х70,5 см 1832/Ж-28 15 000 (п'ятнадцять тисяч) грн 00 
коп 

4 Ікона “Ісус – благе мовчання”.  
ХІХ ст. 

Дерево, темпера 
30,5х36,5 см 

20936/Ж-51 10 000 (десять тисяч)  
грн 00 коп 

5 Офорт кольоровий. “Дума про козака 
бандуриста”. Дерегус М.Т. ХХ ст. 

Папір 
63х48 см 

1028/Ж-262 1 000 (одна тисяча)  
грн.00 коп 

6 
Гравюра. Триптих «Гайдамаки». 
“Гомоніла Україна”.  
Худ. Панфілов В.В.1963 р. 

Папір 
40х60 см 

1041/Ж-267 1 000 (одна тисяча) 
грн.00 коп 

7 Гравюра. Портрет Юрія Хмельницького. 
Гравер Я. Аргунов. 1818 р 

Папір, гравюра на міді пунктиром. 23,3х16, 
паспарту – 30х21 см 

25869/Ж-115 1 000 (одна тисяча) 
грн.00 коп 

8 Гравюра. Портрет Іоанна Самойловича. 
Гравер Я. Аргунов. 1822 р.  

Папір, гравюра на міді пунктиром. 23,3х16, 
паспарту – 30х21 см 

25870/Ж-116 1 000 (одна тисяча) 
грн.00 коп 



2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 596 від 16.07.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 16.07.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

9 Платок жіночий. К. ХІХ ст.  Шовк, фабричне виробництво 
146х146 см 

16012/Тш -469 400 (чотириста) 
грн.00 коп 

10 Бандура. К. ХІХ ст. Дерево, метал, лак 
97,5х38х7 см 

22609/ Д – 232 9 000 (дев’ять тисяч) грн.00 коп 

11 Бандура. К.ХІХ – п. ХХ ст. Дерево, лак, стругання, виточування 
89х47 см 

29465/Д-495 9 000 (дев’ять тисяч) грн.00 коп 

12 
Рушник. К. ХІХ – п. ХХ ст. Лляне полотно, заполоч, лляні нитки, ткання, 

вишивання 
36х250 см 

16077/Тш -531 1 500 (тисяча п’ятсот) грн.00 коп 

13 

Свідоцтво (№385 Ради, №251 училища) 
Олександрівської Повітовоі Училищної 
Ради Єкатеринославської губернії на ім’я 
Є.Є. Рац, що засвідчує, що вона успішно 
закінчила курс навчання у міській 1й 
Змішаній народній школі. 29.12.1905 р.  

Папір, друк, рукопис 
22х35,5 см 

20513/П-13675 400 (чотириста) грн.00 коп 

14 
Верхня частина від коробки з шоколадом 
державного кондитерського тресту м. 
Харків. 20-і рр. ХХ ст. 

Папір, друк 
10,5х20 см 

21085/П-14291 100 (сто) грн.00 коп 

15 Верхня частина від коробки з шоколадом 
фірми «Жоржъ Борманъ». 1896 р.  

Папір, друк 
13х27 см 

21086/П-14292 100 (сто) грн.00 коп 

16 Верхня частина від коробки з шоколадом 
фірми «Жоржъ Борманъ». 1896 р.  

Папір, друк 
19,5х9 см 

21087/П-14293 100 (сто) грн.00 коп 

17 Ікона “Таємна вечеря”. ХІХ ст. Метал, олія 64х145 см 28208/Ж-269а 25 000 (двадцять п’ять тисяч)  
грн.00 коп 

18 Книга. Т.Г. Шевченко «Кобзар. 
Гайдамаки». 1886 р. 

Папір, друк, графіка 
45х34 

27064/П-17523 250 000 (двісті п’ятдесят тисяч) 
грн.00 коп 

 
 

Всього: 18 (вісімнадцять) музейних предметів державної частини Музейного фонду України, загальної оціночної вартості  
348 600 (триста сорок вісім тисяч шістсот) гривень.  

__________________________________________ 


